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200 홢 kaldes Nævningekredsenes 홢Äarsliste". Blandt disse 
. udtages saa kort før livert Ting, paa hvilket Nævningesager 

skulle paakendes, ved ny Lodtrækning de, der skulle fun- 
gere som Nævninger for det forestaaende. Ting, nemlig 30 
Hovednævninger og 10 Hjælpenævninger 홢 hvorefter der ved 

' yderligere Lodtrækning mellem disse udtages Nævninger for 
hvert enkelt Sag (se, ndfr. Fjerde Bog). For den Nævning, der 
udebliver eller unddrager sig Opfyldelsen af sine Nævninge- 
pligter, uden at kunne oplyse lovligt Forfald, er foreskrevet 
en Bøde (fra 40 til 400 Kr. og i Gentagelsestilfælde, fra 100 
til 1,000 Kr.) Der tilkommer Nævningerne 3 Kr. i Diæter 
foruden Befordringsgodtgørelse. 

III. Anklagemyndigheden. Disse Myndigheder henhøre 
under Justitsministeren. Øverst blandt dem staar en Rigsan- 
Mager, der med Bistand af en Overanklager virker ved Højeste- 
ret og fører Tilsynet med c1e øvrige offentlige Anklagere. 
Ved hver af de to Landsretter ansættes 3 Overanklagere 
(med de nødvendige Medhjælpere), Overanklagerne, der fun- 
gere hver for sig i Henhold til en af Justitsministeren fast- 
slaaet Forretningsfordeling, virke ved Landsretterne og Under- 
retterne, men have til denne sidste Del af deres Virksomhed 
Bistand hos særlige Anklagere ved Underret. Stillingerne som 
RigsankIager og Overanklagere ere fastlønnede Embeder, der 
ikke kunne forenes med Udøvelse af Sagførervirksomhed; 
derimod tænkes Anklagerne ved Underret tagne blandt Sag- 
førere, der vedblive at være i Virksomhed som saadanne, og 
hvem der gives Vederlag for hver enkelt Sag. 

IV. Politimyndigheden. For Københavns Vedkom- 
mende foreslaas ingen Forandring; de om Statens-Tilskud til 

홢 Københavns Politi gældende Bestemmelser blive at revidere 
ved særlig Lov inden Retsreformens Ikrafttræden. Udenfor 
København forestaas Politiet i hvert Syssel af Sysselmanden, 
der beskikkes af Kongen. Til at blive Sysselmand fordres 

juridisk Embedseksamen med mindst anden Karakter eller 
dansk-juridisk Eksamen (Fællesprøven) med "Bekv,ern". Politi- 
betjentenes Antal fastsættes i de første 5 Aar efter Lovens 
Ikrafttræden af Justitsministeren, dog saaledes*), at der højst 

*) Efter Landstingets Forslag skal der i Købstæder (og 
Handelspladser) være 1 statslønnet Politibetjent for hver 
2,000 Indbyggere og paa Landet 1 for hver 8,000. Justits- 
ministeren bemyndiges til af de statslønnede Politibetjente 
at anvende nogle, som Opdagelsesbetjenté, der i - denne , 

I . Egenskab skulle gøre Tjeneste overalt i Riget. 


